РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН
УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.01.2023 Г.                                                С. УСПЕНКА                                                №  19-90-Р

 Об утверждении плана работы на 2023 год

            В соответствии с Уставом Успенского сельсовета Успенский сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Утвердить план работы Успенского сельского Совета депутатов на 2023
год, согласно Приложению 1.
 2. Решение вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования.

             Председатель Совета депутатов                                     Е. В. Скобелина

             Глава Успенского сельсовета                                           И. В. Потеряева

Приложение № 1
к  Решению

№ 19-90-Р от 23.01.2023 г.

ПЛАН

работы Совета депутатов Успенского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края

на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятий  Ответственный, Срок

исполнения

Сессии Совета депутатов сельского поселения

1. Утверждение плана работы Совета депутатов на

2023 год

Председатель Совета

депутатов, январь

2. О внесении изменений и дополнений в Устав

Успенского сельсовета

Глава Успенского

сельсовета, по мере

изменений

законодательства (в

течение года)

3. Об исполнении бюджета Успенского сельсовета

за 2022 год (проект, публичные слушания,

утверждение отчета)

Глава сельсовета, апрель-

май

4. Отчет главы сельсовета о проделанной работе

администрации Успенского сельсовета перед

депутатами за 2022 год

Глава сельсовета, апрель-

май

5. Отчет заведующего МБУК ЦСК /Рыбинского

района филиал № 35 Успенский СДК  о

проделанной работе перед депутатами за 2022 год

Апрель

6. О подготовке к проведению благоустроительных

работ на  территории Успенского сельсовета

Апрель, май

7. О противопожарной безопасности в весеннее-

летний период на территории Успенского

сельсовета

Апрель, Май

8. О ходе проведения подготовки к празднованию

«День Победы»

Администрация, школа,

Филиал № 35 Успенский

СДК,  Март- Апрель

9.  О ходе проведения благоустроительных работ в

селе

- О работе трудового отряда старшеклассников

- Подведение итогов по конкурсу «Лучшее

подворье»

- Подготовка к проведению праздника «День

села»

Август

10.  О ходе проведения подготовки к празднованию

«День села»

Администрация, школа,

детский сад, Филиал № 35

Успенский СДК, июль

11. О корректировке бюджета Успенского сельсовета

и межбюджетных отношений

В течении года

12. О готовности учреждений находящихся на

территории Успенского сельсовета к проведению

отопительного сезона 2023-2024 г. (информация

сентябрь

от руководителей учреждений)

15.  О бюджете Успенского сельсовета на 2024 год

(проект, публичные слушания, утверждение

бюджета)

4 квартал

16.  О согласовании администрации Успенского

сельсовета передачи части полномочий по

решению вопросов местного значения

передаваемых администрации Рыбинского района

4 квартал

17  Подготовка к проведению праздника «Новый

год» и «новогодних каникул»

- дежурство

- пожарная безопасность

- проведение праздников

Администрация, школа,

врачебная амбулатория,

детский сад,

 филиал № 35 СДК,

 декабрь

18 Внесение изменений в решения, утверждающие

положения о местных налогах (имущественный,

земельный)

Глава Успенского

сельсовета, по мере

изменений

законодательства (в

течение года)

19 Внесение изменений и дополнений в НПА

Успенского сельсовета

Председатель Совета

депутатов, Глава

сельсовета (в течение года)

Председатель Совета депутатов                           Е.В. Скобелина